ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Березовского сельского поселения

Еланского муниципального района Волгоградской области

      от 18 октября 2017г.                                                                      № 51
        О профилактических мероприятиях по недопущению распространения отравлений грибами населения Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

       В соответствии с письмом от 13.10.2017 №18-29-3316-17 начальника территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека в городском округе г. Михайловка, Кумылженском, Серафимовичском, Даниловском, Новоаннинском, Алексеевском, Киквидзенском, Еланском районах, а также в целях проведения профилактической работы среди населения по недопущению распространения отравлений населения грибами, руководствуясь Уставом Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области

           П о с т а н о в л я е т:

1. . Организовать проведение совещаний, собраний, инструктажей с сотрудниками и сходов с населением, на которых довести информацию об отравлениях грибами зарегистрированных на территории Еланского муниципального района Волгоградской области.

1.2. Распространить среди сотрудников и населения памятки «Внимание: грибы!».

1.3.  В местах массового скопления людей и на информационных стендах разместить памятку «Внимание: грибы!».

1.4. Организовать проведение мониторинга мест сбора грибов и установить в данных местах информационные знаки, не рекомендующие сбор и употребление в пищу сомнительных и незнакомых грибов.

2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, предприятий, ИП главам К(Ф)Х в рамках своих полномочий:

2.1. Организовать проведение совещаний, собраний, инструктажей с сотрудниками на которых довести информацию об отравлениях грибами зарегистрированных на территории Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

2.2. Распространить среди сотрудников памятки «Внимание: грибы!».

2.3.  Разместить на информационных стендах памятку «Внимание: грибы!».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Березовского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области.

Глава Березовского сельского поселения

Еланского муниципального

района Волгоградской области

Н.А.Печерская